

## 7. møde

Tirsdag den 24. oktober 1989 kl. 13.00

### Dagsorden:

1) *Spørgsmål om meddelelse af orlov til og indkaldelse af stedfortrædere for følgende folketingsmedlemmer:*

Ellemann-Jensen (V) og  
Erhard Jakobsen (CD).

2) *Indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse.*

3) *Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. F 4:*

Forespørgsel til udenrigsministeren [om udviklingen i Østeuropa og Sovjetunionen og om danske og øvrige vestlige reaktioner herpå].

Af Gade (SF), Ritt Bjerregaard (S), Connie Hedegaard (KF), Bjørn Elmquist (V), Pia Kjærsgaard (FP), Jørgen Estrup (RV), Arne Melchior (CD) og Inge Tranholm-Mikkelsen (KRF).

4) *Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. F 5:*

Forespørgsel til sundhedsministeren [om, hvilke initiativer regeringen vil tage med henblik på at sikre opfyldelse af Verdenssundhedsorganisationens (WHO's) mål om en reduktion af alkoholforbruget med 25 pct. inden år 2000].

Af Inger Stilling Pedersen (KRF) m.fl.

5) *Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. F 6:*

Forespørgsel til arbejdsministeren og undervisnings- og forskningsministeren [om, hvilke initiativer ministrene agter at tage med henblik på at få arbejdsløse i arbejde eller uddannelse].

Af Aage Frandsen (SF) m.fl.

6) *Anden behandling af lovforslag nr. L 16:*

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse.  
Af indenrigsministeren (Thor Pedersen).

7) *Første behandling af lovforslag nr. L 21:*

Forslag til lov om forhøjelse af hædersgaver.  
Af socialministeren (Aase Olesen).

8) *Første behandling af lovforslag nr. L 29:*

Forslag til lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel.

Af socialministeren (Aase Olesen).

9) *Første behandling af lovforslag nr. L 30:*

Forslag til lov om ændring af lov om social bistand. (Indførelse af en fast bruttorevalideringsydelse og ændring af husvildebestemmelser og forsøgsreglerne).

Af socialministeren (Aase Olesen).

10) *Første behandling af lovforslag nr. L 31:*

Forslag til lov om ændring af lov om delpension. (Ændring af reglen for udbetaling af delpension ved sygdom).

Af socialministeren (Aase Olesen).

11) *Første behandling af lovforslag nr. L 22:*

Forslag til lov om ændring af lov om musik.  
Af kulturministeren (Ole Vig Jensen).

### Meddelelser fra formanden:

**Tredje næstformand** (Povl Brøndsted):

Fra Statsministeriet har jeg modtaget følgende skrivelse:

»Statsministeriet, den 11. oktober 1989.

Ved kongelig resolution af 11. oktober 1989 er det bestemt,

at sager vedrørende Handels- og Søfartsmuseet på Kronborg overføres fra Industriministeriet til Kulturministeriet,

at sager vedrørende Dansk Landbrugsmuseum og vedrørende Jagt- og Skovbrugsmuseet overføres fra Landbrugsministeriet til Kulturministeriet, og

at ressortændringerne sker fra 1. januar 1990 at regne.

Folketinget bedes underrettet herom.

(Sign.) Poul Schlüter«

Medlemmer af Folketinget Ivar Nørgaard (S), Grove (KF), Gade (SF), Bjørn Elmquist (V), Annette Just (FP), Larsen-Ledet (RV), Duetoft (CD) og Kofod-Svendsen (KRF) har

## [Tredje næstformand]

meddelt mig, at de til statsministeren ønsker at stille følgende:

*Forespørgsel.*

»Hvad er regeringens holdning til den foreslåede regeringskonference om en økonomisk og monetær union?«

(Forespørgsel nr. F 9).

Medlemmer af Folketinget Margrete Auken (SF), Agerschou (SF), Birgitte Husmark (SF), Ingerlise Koefoed (SF), Bjørn Poulsen (SF), Riishøj (SF) og Ebba Strange (SF) har meddelt mig, at de ønsker at fremsætte:

*Forslag til lov om miljøafgift på biltrafik i byer.*  
(Lovforslag nr. L 27).

Medlemmer af Folketinget Inger Stilling Pedersen (KRF), Lysholm Christensen (KRF), Kofod-Svendson (KRF) og Inge Tranholm-Mikkelsen (KRF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af færdselsloven.*  
(Kørsel i frakendelsestiden).

(Lovforslag nr. L 32).

*Forslag til lov om ændring af færdselsloven.*  
(Promillegrænsen).

(Lovforslag nr. L 33).

Medlemmer af Folketinget Agerschou (SF), Carsten Andersen (SF), Birgitte Husmark (SF), Bjørn Poulsen (SF) og Ebba Strange (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel og lov om ligebehandling af mænd og kvinder med hensyn til beskæftigelse og barselorlov m.v.*

(Lovforslag nr. L 34).

Medlemmer af Folketinget Holger K. Nielsen (SF), Lilli Gyldenkilde (SF), Leif Hermann (SF), Jørn Jespersen (SF), Bjørn Poulsen (SF) og Ebba Strange (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om overholdelse af danske overenskomster og dansk lovgivning ved offentlige bygge- og anlægskontrakter.*

(Beslutningsforslag nr. B 6).

Medlemmer af Folketinget Torben Lund (S), Dorte Bennedsen (S), Anna-Marie Hansen (S),

Qvist Jørgensen (S), Tove Lindbo Larsen (S) og Ingrid Rasmussen (S) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om sikring af, at Kræftens Bekæmpelses Forskningscenter kan etableres på Finsensområdet.*

(Beslutningsforslag nr. B 8).

Medlemmer af Folketinget Aage Frandsen (SF), Lilli Gyldenkilde (SF), Birthe Hansen (SF), Inger Harms (SF), Hanne Thanning Jacobsen (SF), Rahbæk Møller (SF), Holger K. Nielsen (SF) og Ebba Strange (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om ret til praktikplads.*

(Beslutningsforslag nr. B 9).

Udvalget for Forretningsordenen har afgivet:

Betænkning og indstilling om Folketingets samtykke i henhold til grundlovens § 57. (Hugo Holm).

(Beslutningsforslag nr. B 7).

**Skriftlig fremsættelse af forslag:****Margrete Auken (SF):**

Herved skal jeg for det høje Ting fremsætte:

*Forslag til lov om miljøafgift på biltrafik i byer.*  
(Lovforslag nr. L 27).

SF genfremsætter hermed lovforslaget om miljøafgift på biltrafik i byerne. Bortset fra et par småændringer, bl.a. flytning af specificeringen af, hvilke biler der ikke skal betale, fra lovteksten til bemærkningerne og en præcisering af, at fondene er lokale, og at der ikke er tale om en central trafikfond, er lovforslaget identisk med det i folketingsåret 1988-89 fremsatte L 201. Interessen for miljøafgiften er ikke blevet mindre, siden forslaget var til 1. behandling den 16. marts 1989, og de indvendinger, der dengang kom, er ikke blevet uddybet, efter at de blev besvaret af SF's ordfører. Ingen af de spørgsmål, udvalget har stillet til trafikministeren om lovforslaget, har Trafikministeriet haft kræfter til at besvare, så herfra er der altså ingenting.

Den væsentligste indvending i marts - og i den efterfølgende offentlige debat - har været,